システム情報学研究科教授会議事概要

日 時  令和７年１２月１２日（金）１５時０２分から１５時４９分

場 所  工学研究科多目的会議室（D1－201）

出席者  ４０名（出席者名簿のとおり）

 ・令和７年１１月１４日（金）開催の教授会議事概要（案）を承認した。

１．諸報告

（１）研究科長報告

研究科長から資料１に基づき以下の会議の報告があった。

    ・第7回 女性リーダー育成会議（11月20日）

    ・第270回 部局長会議（12月11日）

    ・第8回 自然科学系教育研究推進委員会（12月11日）

    ・第4回 評価委員会（12月11日）

    ・基金委員会（12月11日）

 （２）副研究科長報告

    副研究科長から資料２に基づき以下の会議の報告があった。

・第279回 教育研究評議会（11月20日）

・第9回 学術研究推進委員会（12月4日）

・第9回 大学教育推進委員会（12月4日）

（３）常設委員会報告

   副研究科長から資料３に基づき以下の会議の報告があった。

・第7回 研究推進委員会（11月27日）

・第9回 教育推進委員会（12月5日）

２．審議事項

 （１）評議員候補者及び副研究科長選挙管理委員会委員について

研究科長から資料４に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

 （２）研究指導の委託について

副研究科長から資料５に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

 （３）令和 8（2026）年 4月入学研究生の受入について

副研究科長から資料６に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

 （４）海外の大学との協定へのシステム情報学部の追加について

副研究科長から資料７に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

 （５）雇用上限年齢を超える非常勤講師の雇用について

研究科長から資料８に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

 （６）令和 7（2025）年度第二次予算配分について

副研究科長から資料９に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

３．報告事項

（１）令和 8（2026）年度学部入学者選抜実施に伴う学生等の工学部学舎等への立入禁止措置

について

研究科長から資料１０に基づき報告があった。

（２）部外委員等の応嘱について

   研究科長から資料１１に基づき報告があった。

（３）教員の海外渡航について

   研究科長から資料１２に基づき報告があった。

 （４）外部資金の受入れについて

    研究科長から資料１３に基づき報告があった。

 （５）公募情報一覧について

    研究助成グループ専門職員から資料１４に基づき報告があった。

（６）知財・経費適正使用等講習会の開催について

    研究助成グループ専門職員から資料１５に基づき報告があった。

 （７）プレスリリースの活用について

    研究科長からプレスリリースの活用について報告があった。

（８）諸会議報告

各委員から資料１６に基づき以下の会議の報告があった。

   （全学委員会）

    ・第6回 全学教務委員会（11月19日～26日メール審議）

    ・第6回 全学評価・FD委員会（11月20日）

・第3回 附属図書館運営委員会（11月18日）

・第7回 安全衛生委員会（10月23日）

（研究科内委員会）

 ・第7回 衛生管理専門委員会（11月19日）

 ・第7回 環境マネジメントWG（11月19日～25日メール審議）

４．その他

（１）大学入学共通テストのお菓子について

    研究科長から、今年度は昨年度行ったお菓子代の寄附は募らず、各自でお菓子を持参する

こととする旨報告があった。

（２）年末年始の学舎立ち入り禁止について

    総務グループ専門職員から報告があった。

（３）令和 8（2026）年度分兼業許可申請書の提出について

    総務グループ専門職員から令和 8（2026）年度分兼業許可申請書の提出について依頼があ

った。

（４）新年交歓会について

    研究科長から新年交歓会は不開催とする旨報告があった。

（５）情報価値創造教育棟のライトアップについて

    研究科長から資料１７に基づき報告があった。

（６）STAMNS等互助会についてについて

    研究科長から STAMNS等互助会の今後の在り方について、追って会員に連絡がある旨報告

    があった。

次回の教授会は、令和８年１月９日（金）１５時００分から開催